
Kilometer Dauer in Std. Summe
Anteil 

Spritkosten

Einkauf im Super-

/Baumarkt in 

Feucht

10:30-12:00

4 1,5

Kompaktwagen 1,80 € 1,80 € 3,60 € 0,49 € Tarife:

Kombi & Van 2,00 € 1,80 € 3,80 € 0,63 €

Fahrzeugklasse
Durchschnittsv

erbrauch L./km
km-Tarif**

8:00 – 20:00 

Uhr*

20:00 – 

8:00 Uhr*

Kleinwagen 0,07 0,45 € 1,20 € 0,60 €

Kilometer Dauer in Std. Summe
Anteil 

Spritkosten
Kompaktwagen (VW 

Golf IV)
0,07 0,45 € 1,20 € 0,60 €

Einkauf IKEA Fürth

8:30-15:30
46 7 Kombi + VAN 0,09 0,50 € 1,20 € 0,60 €

Kompaktwagen 20,70 € 8,40 € 29,10 € 5,66 €

Kombi & Van 23,00 € 8,40 € 31,40 € 7,28 €

Kilometer

Dauer in Std. 

Tagtarif

Dauer in Std. 

Nachttarif Summe Anteil Spritkosten

Ausflug zum 

Brombachsee

08:00-23:00 108 12 3

Kompaktwagen 48,60 € 14,40 € 1,80 € 64,80 € 13,30 €

Kombi & Van 54,00 € 14,40 € 1,80 € 70,20 € 17,10 €

Kilometer

Dauer in Std. 

Tagtarif

Dauer in Std. 

Nachttarif Summe Anteil Spritkosten

Ausflug 

Wochenende 

Augsburg

Sa. 07:30-

So. 21:00 295 24 13,5

Kompaktwagen 132,75 € 10,80 € 8,10 € 151,65 € 36,32 €

Kombi & Van 147,50 € 12,00 € 8,10 € 167,60 € 46,70 €

Sa. 12 4,5

So. 12 9

Summe 24 13,5

* Stundentarif: Preis pro Stunde. Es kann im Halbstunden-Raster gebucht werden. Der Zeittarif gilt 

unabhängig vom Wochentag.
** km-Tarif:

Langstreckentarif II: 0,08 € weniger ab dem 301. km

Langstreckentarif III: 0,16 € weniger ab 601. km

Langstreckentarif IV: 0,22 € weniger ab 901. km 



Kilometer gefahren: 580

Kilometer Tarif Kilometer LS1 Dauer in Std. Tagtarif Dauer in Std. Nachttarif Summe Anteil Spritkosten

Ausflug 

Wochenende 

Leipzig

Sa. 07:30-

So. 21:00 300 280 24 13,5

Kompaktwagen 135,00 € 103,60 € 28,80 € 8,10 € 275,50 € 71,42 €

Kombi & Van 150,00 € 117,60 € 28,80 € 8,10 € 304,50 € 91,82 €

LS1 = Lang- Sa. 12 4,5

strecke Rabatt 1 So. 12 9

ab 301. km Summe 24 13,5

Kilometer gefahren: 1700

Kilometer Tarif Kilometer LS1 Kilometer LS2 Kilometer LS3 Dauer in Std. Tagtarif Dauer in Std. Nachttarif Summe Anteil Spritkosten

8 Tage Urlaub 

Ostsee

Sa. 09:00 - Sa. 

17:00 300 300 300 800 89 84

Kompaktwagen 135,00 € 111,00 € 87,00 € 184,00 € 106,80 € 50,40 € 674,20 € 209,32 €

Kombi & Van 150,00 € 126,00 € 102,00 € 224,00 € 106,80 € 50,40 € 759,20 € 269,13 €

LS1 = Lang- LS2 = Lang- Sa. 8 4

strecke Rabatt 1 strecke Rabatt 2 So. 12 12

ab 301. km ab 601. km Mo. 12 12

Di 12 12

Mi 12 12

Do 12 12

Fr. 12 12

Sa. 9 8

Summe 89 84


